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Kim są liderzy 
w ochronie zdrowia

Sukces nigdy nie jest efektem słomianego zapału: tu trzeba przejść przez prawdziwy ogień –
pisał James Madison, amerykański prawnik i polityk, czwarty prezydent Stanów Zjednoczonych.
Każdy z laureatów XI edycji konkursu Sukces Roku właśnie przez taki prawdziwy ogień prze-
szedł. Kim są liderzy w ochronie zdrowia 2010?

OSOBOWOŚĆ ROKU 2010 W OCHRONIE ZDROWIA

Witold RUŻYŁŁO
Od 2006 r. dyrektor Instytutu Kardiologii w Warszawie.

W latach 1999–2001 prezes Polskiego Towarzystwa Kardiolo-
gicznego. Członek Polskiej Akademii Nauk. Jest uznanym nie
tylko w kraju, ale również w świecie kardiologiem, specjalizują-
cym się w kardiologii interwencyjnej. Jako pierwszy w Polsce
wykonał w 1981 r. angioplastykę tętnic wieńcowych. 

Jest autorem lub współautorem 6 monografii, 41 rozdziałów
w polskich i międzynarodowych monografiach, 279 oryginalnych
publikacji w polskich i międzynarodowych recenzowanych czasopi-
smach naukowych. Profesor Rużyłło otrzymał wiele nagród indy-
widualnych i zbiorowych, jest członkiem polskich i zagranicznych
towarzystw naukowych, a także międzynarodowych grup eksper-
tów do opracowywania standardów leczenia choroby niedokrwien-
nej serca. Jest utalentowanym dydaktykiem, który wyszkolił szereg
lekarzy z wielu polskich ośrodków w kardiologii interwencyjnej. 

Jego ojcem był nestor polskich lekarzy, twórca systemu kształ-
cenia podyplomowego lekarzy, prof. Edward Rużyłło.fo
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MENEDŻER ROKU 2010 W OCHRONIE ZDROWIA – SPZOZ

Roman SZEŁEMEJ

Lekarz, specjalista chorób wewnętrznych i kardiologii, kieruje
Specjalistycznym Szpitalem im. dra A. Sokołowskiego w Wał-
brzychu. Z miastem tym związany jest od najmłodszych lat. Sku-
tecznie dokonał połączenia trzech wałbrzyskich szpitali, dzięki
czemu nowy ośrodek znacznie poprawił swój wynik finansowy.
Szpital podlega władzom samorządowym województwa dolnoślą-
skiego, obsługuje populację 700 tys. ludzi. Misją placówki jest
„ratować, leczyć, zawsze dawać nadzieję”.

Od 2008 r. jest pełnomocnikiem Zarządu Województwa Dolno-
śląskiego ds. Polityki Zdrowotnej. Uważany za ojca wrocławskich
sukcesów w dziedzinie ochrony zdrowia. Jest autorem pro  gramów
mających na celu wypracowanie najlepszych dla woje wództwa roz-
wiązań dotyczących funkcjonowania opieki zdrowotnej oraz
restrukturyzacji najbardziej zadłużonych placówek.

Wyróżnieni:
Piotr KUNA 
Jacek DOMEJKO
Stanisław STĘPNIEWSKI

MENEDŻER ROKU 2010 W OCHRONIE ZDROWIA – NZOZ
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Ryszard SZCZĄCHOR
Jest właścicielem i dyrektorem medycznym Centrum Medycz-

nego ALDEMED, największego w województwie lubuskim. 
Firmę budował przez 15 lat. Jest lekarzem alergologiem, derma-
tologiem i wenerologiem. Absolwent Wojskowej Akademii
Medycznej, do lat 90. związany był z wojskową służbą zdrowia,
później – na swoim. Najpierw jako właściciel prywatnej praktyki,
potem zespołu lekarzy specjalistów, na koniec centrum medycz-
nego w Zielonej Górze. Pod jego opieką znajduje się 25 tys.
pacjentów POZ. Ukończył poważną inwestycję: za 30 mln zł
wybudował dwie sale operacyjne, utworzył kilkunastołóżkowy
szpital i rozbudował centrum. Stworzył pracownię endoskopową
(gastroskop, kolonoskop), doposażył zakład diagnostyki obrazo-
wej w rezonans magnetyczny 1,5 T i 64-rzędowy tomograf. Część
środków na inwestycje pochodziła z dotacji Unii Europejskiej.
ALDEMED prowadzi badania kliniczne w zakresie alergologii.

Wyróżniony:
Krzysztof KŁOS

fo
t. 

ar
ch

iw
um

fo
t. 

A
ld

em
ed



SUKCES ROKU 2010
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LIDER ROKU 2010 W OCHRONIE ZDROWIA 
– ZDROWIE PUBLICZNE

Andrzej M. FAL
Absolwent, doktor habilitowany i pracownik Akademii Medycz-

nej we Wrocławiu. Kieruje tam Katedrą Zdrowia Publicznego. Jest
także absolwentem Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu oraz
pełnomocnikiem marszałka województwa dolnośląskiego ds. zdro-
wia publicznego. Nadzorowany przez niego program opieki nad
matką i dzieckiem w dwa lata doprowadził do spadku współczyn-
nika umieralności niemowląt. W ramach drugiego wieloletniego
programu – przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci
i młodzieży – poszerzono bazę monitorowanych szkół. W 2010 r.
dzięki staraniom Fala uruchomiono program „Ocena skuteczności
programów przeciwdziałających problemom alkoholowym prowa-
dzonych na terenie województwa dolnośląskiego” – rozpoczęto
przygotowania, zebrano raporty, trwają analizy.

Działalność Andrzeja M. Fala nie ogranicza się jedynie do Dol-
nego Śląska. Jest on przedstawicielem Polski w Komitecie ds.
Terapii Zaawansowanych (CAT) Europejskiej Agencji Leków
(EMEA) w Londynie; członkiem Zespołu ds. Gospodarki Lekiem
w Ministerstwie Zdrowia oraz członkiem Rady Naukowej Insty-
tutu Medycyny Pracy w Sosnowcu.

Wyróżniony:
Leszek CICHOŃ

LIDER ROKU 2010 W OCHRONIE ZDROWIA – DZIAŁALNOŚĆ
EDUKACYJNO-SZKOLENIOWA

Światowy potentat farmaceutyczny Eli Lilly uruchomił w Pol-
sce szeroką kampanię edukacyjną pod nazwą: Cukrzycowe Centra
Edukacji Lilly, Eli Lilly Polska Sp. z o.o. Program obejmuje info-
linię edukacyjną, stronę internetową www.ccel.pl, materiały
informacyjne i pomocnicze dla pacjentów (m.in. podręczny wielo-
języczny słowniczek podróżny z podstawowym słownictwem
dotyczącym cukrzycy), kwartalny newsletter dla lekarzy i kwar-
talny newsletter dla pielęgniarek. 

Cukrzycowe Centra Edukacji Lilly pomagają pacjentom
poprzez edukację i podnoszenie świadomości na temat choroby.
Profesjonalnie i systematycznie edukowany pacjent czerpie mak-
symalną radość z życia bez zbędnych wyrzeczeń oraz zmniejsza
ryzyko wystąpienia powikłań.

Wyróżnione: 
Akademia Medycyny Rodzinnej Grupy LUX MED
Akademia Pielęgniarek i Położnych Grupy LUX MED

Program edukacyjny: 
CUKRZYCOWE CENTRA EDUKACJI LILLY, 
Eli Lilly Polska Sp. z o.o.
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Dorota „Doda” RABCZEWSKA
Dla polskiej transplantologii zrobiła więcej niż niejedno stowa-

rzyszenie, niejedna akcja ministerialna. Zaczęło się od stwierdze-
nia białaczki u jej narzeczonego, Adama Darskiego – Nergala,
wokalisty grupy Behemoth. Darski został zakwalifikowany do
przeszczepu szpiku. Doda miała okazję przyjrzeć się z bliska cier-
pieniu Nergala i innych chorych. Wstrząśnięta zaapelowała
o szpik dla swojego partnera i o to, by Polacy zaczęli zgłaszać się
do programu dawców szpiku. Jej apel, najpierw przekazany 
SMS-em do znajomych i przyjaciół, nagłośniły media. Skutek to
wsparcie setek tysięcy Polaków, znaczny wzrost liczby dawców
i przezwyciężenie kryzysu w naszej transplantologii.

Wyróżnieni:
Polskie Towarzystwo Walki z Mukowiscydozą
Fundacja SYNAPSIS
Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Chorych 
– Projekt „Słońce i Przygoda”

LIDER ROKU 2010 W OCHRONIE ZDROWIA – MEDIA
– DZIENNIKARSTWO INFORMACYJNE I EDUKACYJNO-SPOŁECZNE
Iwona SCHYMALLA
Mariusz GUJSKI

Redaktorzy Iwona Schymalla i Mariusz Gujski od wielu lat
realizują nowatorskie programy poświęcone zdrowiu i medycynie
w mediach publicznych, które cieszą się dużym zainteresowaniem
odbiorców.

W minionym roku z ich inicjatywy i dzięki ich dużym staraniom
nadawane były najpierw w TVP1, a następnie w Programie I Pol-
skiego Radia audycje zwiększające świadomość zdrowotną społeczeń-
stwa. Programy te poruszały bardzo istotne dla zdrowia publicznego
problemy. Gościli w nich wybitni specjaliści, pacjenci, przedstawicie-
le organizacji pacjentów i decydenci. Atrakcyjność tych programów
to duża zasługa ich autorów – ich wiedzy medycznej i warsztatu
dziennikarskiego. Przygotowali interesujące scenariusze, a potem
w sposób przystępny i dynamiczny prowadzili rozmowy. 
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LIDER ROKU 2010 W OCHRONIE ZDROWIA 
– DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA
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